
Usnesení z jednání rady a zastUpitelstva obce
Výpis přijatých usnesení  
z 23. jednání rady obce  

dne 30. 11. 2011

RO schvaluje: 
1d/23/2011 – uzavření budoucí 
smlouvy o  zřízení věcného břeme-
ne č. IE-12-2004080/9, týkající se 
umístění zařízení distribuční sou-
stavy, konkrétně se jedná o výstavbu 
nových betonových sloupů a  vrch-
ního vedení VN na poz.p.č. 2871/1, 
270/3, 3144, 4877, 4982, 3017/4, 
5094, 5102 , zapsaných na listu 
vlastnictví 10001, v obci a kat. území 
Rudník, čímž dojde ke strpění práva 
zřízení a provozování zařízení distri-
buční soustavy, jedná se o  výstavbu 
nových betonových sloupů a  vrchní-
ho vedení VN, na výše uvedených ne-
movitostech a to v rozsahu dle přilo-
ženého situačního snímku. Finanční 
náhrada za zřízení věcného břemene 
činí 5.000 Kč. Náklady spojené s vy-
hotovením smlouvy, geometrického 
plánu a  podání návrhu na vklad za-
jistí budoucí oprávněný. 
1e/23/2011 –pronájem bytu č. 10 
v  Rudníku čp. 414 na dobu určitou 
do 31.03.2011
1f/23/2011 –prodloužit nájemní 
smlouvu na byt č. 2 v čp. 311 na dobu 
určitou do 31.03.2012.
1g/23/2011 – zveřejnění záměru 
výpůjčky nebytových prostor (dvou 
místností a WC) v čp. 75 – DPS Rud-
ník na úřední desku.
2a/23/2011 –rozpočtové opatření 
č. 7/2011, kterým se příjmy zvý-
ší o  60.860,00 Kč a  výdaje se zvýší 
o  10.860,00 Kč. Tímto opatřením se 
zvýší finanční prostředky na běžných 
účtech o 50.000,00 Kč.
2b/23/2011 –přijetí účelové inves-
tiční dotace na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů od Královehra-
deckého kraje jako poskytovatele 
této dotace v  celkové výši 10.860,00 
Kč pověřuje starostu podpisem 
smlouvy v předloženém znění.
4/23/2011 – vyplacení odměny 
řediteli Základní a  mateřské školy 
Rudník 15.000,00 Kč ze mzdových 
prostředků Základní a mateřské ško-
ly Rudník.
5/23/2011 –přijmutí finančního 
daru ve výši 15.000,00 Kč od společ-
nosti ABA-AZA s.r.o  Rudník na čás-
tečné krytí nákladů spojených s  ko-
náním kulturní akce obce Rudník 
– rozsvícení vánočního stromu 2011.

RO doporučuje ZO: 
1c/23/2011 – schválit prodej po-
zemku p.p.č. 114 – ost. plocha, 
o  výměře 367 m2 , kat.úz. Bolkov, 
dle směrnice č. 5/2008, přílohy č. 1, 
za cenu 30 Kč/m2. Náklady spojené 
s převodem pozemku uhradí žadatel.

RO souhlasí:
3/23/2011 – se zařazením SDH Ja-
vorník do IZS v kategorii JPO 5

přílohaRudnické noviny | číslo 1 | březen2012

Výpis přijatých usnesení  
z 24. jednání rady obce dne 

12.12.2011

RO schvaluje: 
1a/24/2011 – záměr prodeje části po-
z.p.č. 676/1 – ost. plocha o výměře cca 
30 m2 v kat. území Rudník.
1b/24/2011 – záměr obce pronajmout 
pozemky p.p.č. 4410 – orná půda o vý-
měře 2924 m2 a 4413 – orná půda o vý-
měře 593 m2, v kat. území Rudník.
1c/24/2011 – záměr obce výpůjčky 
pozemků p.p.č. 3616 – o  výměře cca 
1600 m 2 a 3617 o výměře 
56 m2 v obci a kat. území Rudník.
1d/24/2011 – uzavření smlouvy 
o  zřízení věcného břemene č. IE-12-
2000439/VB/9 – (Janovice u Rudníku 
– oprava rek. NN), týkající se umístění 
a provozování zařízení distribuční sou-
stavy, na pozemcích poz.p.č. 2067/9, 
2061/12, 2065/5, 270/6, 2070/9, 
2083, 2086/1, 2104/10, 3048/2, 
3061/1, 3062/1, 3063, 3066/1, 
3066/2, 3067, 4830, 4861, 4894, za-
psaných na listu vlastnictví 10001, 
v  obci a kat. území Rudník, čímž do-
jde ke strpění práva zřízení a  provo-
zování zařízení distribuční soustavy. 
Jedná se o  opravu a  rekonstrukci NN 
v  Rudníku Janovicích, na výše uve-
dených nemovitostech a  to v  rozsahu 
dle přiloženého geometrického plánu 
č. 1089-5347/2009. Finanční náhra-
da za zřízení věcného břemene činí 
6.539,-Kč bez DPH. Náklady spojené 
s  vyhotovením smlouvy, geometric-
kého plánu a  podání návrhu na vklad 
zajistí budoucí oprávněný. 
2a/24/2011 –dar ve výši 10.000,00 Kč 
panu Františku Ottovi, bytem Rudník 
356 z důvodu mimořádné události.
2b/24/2011 –dar ve výši 5.000,00 Kč 
občanskému sdružení Přátelé Bolkova 
na celoroční činnost.
2c/24/2011 – dar ve výši 8.000,00 Kč 
na celoroční činnost Klubu důchodců 
Avon – Automotive Rudník
2d/24/2011 – dar ve výši 2.000,00 
na celoroční činnost Službám Dolní 
Kalná.
2e1/24/2011 – RO stanovuje na zá-
kladě ČÚS č. 708 pro některé vybrané 
účetní jednotky – rovnoměrný způsob 
odepisování dlouhodobého majetku
2e2/24/2011 – odpisové doby dlou-
hodobého majetku dle přiloženého 
soupisu, který je součástí zápisu z jed-
nání RO.
2f/24/2011 –nákup věcných darů – 
sportovních potřeb pro TJ Rudník – 
oddíl kopané mladší žáci v hodnotě do 
15000,00Kč.

Výpis přijatých usnesení  
z 25. jednání rady obce  

dne 4. 1. 2012

RO schvaluje: 
1b/25/2012 – pronajmout pozemky 
p.p.č. 4410 – orná půda o výměře 2924 
m2 a 4413
 – orná půda o  výměře 593 m2, v  kat. 
území Rudník k zemědělským účelům. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou za 0,10 Kč/m2/rok, ve 

smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 ze 
dne 29.10.2008.
1c/25/2012 – výpůjčku pozemků 
p.p.č. 3616 – o  výměře cca 1600 m 2 
a 3617 o výměře
56 m2 v obci a kat. území Rudník k cvi-
čení mladých hasičů, Sboru dobrovol-
ných hasičů AVON
AUTOMOTIVE Rudník.
1d/25/2012 – záměr obce prona-
jmout část pozemku p.p.č. 3702 – za-
hrada o výměře cca 350 m2, v kat. úze-
mí Rudník.
1e/25/2012 – výpůjčku nebytových 
prostor (dvou místností a  WC) v  č. p. 
75 – DPS Rudník. 
1f/25/2012 – zveřejnění, pronájmu 
nebytových prostor (prodejny, skladu 
a  WC) v  č.p.406 v  Terezíně na úřední 
desku. 
2a/25/2012 – dar ve výši 8.000,00 
Kč na celoroční činnost pro oddíl ori-
entačního běhu Lokomotiva Trutnov, 
zastoupený panem Tomášem Břeněm.
2b/25/2012 – dotaci ve výši 40.000,00 
Kč na celoroční činnost pro TJ SKI 
Rudník, zastoupenou panem Jiřím 
Taclíkem.
2c/25/2012 – dar ve výši 5.000,00 Kč 
na celoroční činnost Základní kyno-
logické organizaci Rudník č. 436, za-
stoupené panem Šindelářem.
2d/25/2012 – provozní dotaci ve 
výši 40.000,00 Kč na poskytování 
charitní pečovatelské služby v  obci 
Rudník v  měsících leden a  únor 2012 
Oblastní charitě Červený Kostelec, 5. 
května 1170, Červený Kostelec, IČ: 
48623814.
3/25/2012 – vyhlášení veřejné výzvy 
na vznik pracovního poměru úřední-
ka, zařazeného do Obecního úřadu 
Rudník, na druh práce – referent ma-
jetkového odboru.

RO nedoporučuje:
1a/25/2012 – ZO schválit prodej části 
pozemku p.p.č. 676/1 – ostatní plocha 
o výměře cca 30 m2, kat.úz. Rudník.

RO souhlasí: 
1g25/2012 – s  přičleněním pozemků 
v  majetku obce Rudník k  honební-
mu společenstvu Janovice – Rudník 
za předpokladu, že bude provedena 
změna hranic na základě rozhodnutí 
orgánu státní správy MěÚ Vrchlabí. 
Pozemky jsou uvedeny v  příloze a  na-
cházejí se v  katastrálním území Rud-
ník, Bolkov a Janské Lázně.

Výpis přijatých usnesení  
z 26. jednání rady obce  

dne 18. 1. 2012

RO schvaluje: 
1a/26/2012 – zveřejnění záměru vý-
půjčky nebytových prostor (prodejna 
a  WC) v  čp. 406 v  Terezíně na úřední 
desku.
1b/26/2012 – text výzvy s  přílohou 
a výpisem prvků a seznam obeslaných 
firem výběrového řízení
 na výběr dodavatele výplní stavebních 
otvorů čp. 418, Rudník.
1c/26/2012 – text výzvy s  přílohou 
a výpisem materiálu a pověřuje majet-

kový odbor oslovením vybraných
účastníků do výběrového řízení.
2/26/2012 – dodavatelem osobního 
vozidla Škoda Fabia 1,2 společnost 
AUTOSTYL a.s., Horská 579, Trutnov 
za cenu 219.900,00 Kč včetně DPH.

Výpis přijatých usnesení  
z 27. jednání rady obce  

dne 2. 2. 2012

RO schvaluje: 
1a/27/2012 – pronajmout část po-
zemku p.p.č. 3702 – zahrada o výměře 
cca 350 m2, v kat. území Rudník, k za-
hrádkářským účelům. Nájemní smlou-
va bude uzavřena na dobu neurčitou za 
2 Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29.10.2008.
1b/27/2012 – záměr obce pronajmout 
část pozemku p.p.č. 658/43 o  výměře 
cca 312 m2, kat. území Rudník.
3a/27/2012 – text výzvy a  seznam 
obeslaných firem pro nákup zásahové-
ho vozidla JPO III – SDH Arnultovice.
3b/27/2012 – dodavatelem staveb-
ní zakázky malého rozsahu „Oprava 
mostní konstrukce u čp. 272 Rudník „ 
Radka Novotného – KOVOVÝROBA 
Hostinné za celkovou cenu 144.816,00 
Kč vč.DPH.
3c1/27/2012 – výběrovou komisi 
pro výběr zhotovitele veřejné zakázky 
malého rozsahu – výměna oken v  čp. 
418, Rudník v  tomto složení: členové 
RO, Jiří Jirásek, Lukáš Skalský. Text 
výzvy a seznam přímo obeslaných do-
davatelů byl schválen usnesením RO č. 
1b/26/2012.
1e/27/2012 – schvaluje výpůjčku 
nebytových prostor (prodejny, skladu 
a WC) v čp. 406 v Terezíně organizaci 
TJ – Ski Rudník, zastoupené Jiřím Ta-
clíkem, za účelem příprav a oprav lyží, 
kol před závody, jako sklad náhradních 
dílů a  potřebných rekvizit na veřejné 
akce, a  to na dobu neurčitou s  výpo-
vědní dobou 1 měsíc.
1f/27/2012 – cenu za služby využití 
systému zavedeného obcí o  nakládání 
s KO, dle čl. I ods. 3 OZV č. 2/2006 ve 
výši:
Využívání kontejnerů na tříděný odpad 
500 Kč + 20% DPH = 600 Kč
Využívání popelnic na komunální 
odpad (1kus) 1671 Kč + 20% DPH = 
2.005 Kč
1g/27/2012 – odkoupení zařizovacích 
předmětů (kuchyňskou linku za 3.500 
Kč a  3 ks el.přímotopů za 1.500 Kč), 
pro byt č. 3 v  Rudníku čp. 5 od býva-
lého nájemníka pana za celkovou cenu 
5.000 Kč.

RO doporučuje: 
1c1/27/2012 – ZO zrušit usnesení 2h 
bod 2/20/09 ze dne 12.05.2009 v  pl-
ném znění (bezúplatný převod p.p.č. 
1181) a  část usnesení 2f/19/2009 ze 
dne 31.3.2009 – (úplatný převod p.p.č. 
2413/9). 
1c2/27/2012 – ZO schválit bezúplat-
ný převod st.p.č. 1194 – zastavěná 
plocha o  výměře 23 m2, kat. území 
Rudník, (pozemek pod stavbou ATS 
Javorník) dle GP č. 1128-252/2010 
ze dne 30.07.2010 od PF ČR, Krajské 



Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti 3 300 000,00

Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v.č. 80 000,00

Daň z příjmů fyz.osob z kapitál. 300 000,00

Daň z příjmů právnických osob 3 000 000,00

Daň z příjmů právnických osob 473 320,00

Daň z přidané hodnoty 7 000 000,00

Poplatek za komunální odpad 1 030 000,00

Poplatek ze psů 50 000,00

Poplatek za lázeňský nebo rekreaci 60 000,00

Poplatek za užívání veřejného 600,00

Poplatek ze vstupného 5 000,00

Poplatek z ubytovací kapacity 25 000,00

Poplatek za provozovaný výherní hrací př. 50 000,00

Odvod výtěžku z provozování loterií 36 000,00

Správní poplatky 180 000,00

Daň z nemovitostí 1 200 000,00

Splátky půjč.prostředků od obyvatel 50 000,00

Neinv.přij.transfery z 1 358 960,00

Neinvestiční přijaté transfery 60 000,00

Převody z vlastních fondů 1 000 000,00

Převody z rozpočtových účtů 1 520 000,00

Celkem 20 778 880,00

Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr.

Příjmy z prodeje pozemků 150 000,00

Celkem: Podnikání a restruktur. 
v zeměd. a potr. 150 000,00

Pitná voda

Příjmy z úroků (část) 1 000,00

Celkem: Pitná voda 1 000,00

Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků

Příjmy z poskytování služeb a 40 000,00

Celkem: Ostatní záležitost kultury, 
církví a sděl. prostředků 40 000,00

Využití volného času dětí a mládeže

Přijaté neinvestiční dary 34 000,00

Celkem: Využití volného času dětí 
a mládeže 34 000,00

Bytové hospodářství

Příjmy z úroků (část) 200,00

Celkem: Bytové hospodářství 200,00

Sběr a svoz komunálních odpadů

Příjmy z poskytování služeb a 120 000,00

Celkem: Sběr a svoz komunálních 
odpadů 120 000,00

Činnost místní správy

Příjmy z úroků (část) 120 000,00

Celkem: Činnost místní správy 120 000,00

PŘÍJMY CELKEM 21 244 080,00

Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr.

Nákup ostatních služeb 8 000,00

Nákup kolků 1 000,00

Platby daní a poplatků státním 4 500,00

Pozemky 330 000,00

Celkem: Podnikání a restruktur. 
v zeměd. a potr. 343 500,00

Cestovní ruch

Ost.neinvestiční transfery 6 300,00

Ost.neinvest.transfery veřejný 8 000,00

Celkem: Cestovní ruch 14 300,00

Silnice

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00

Nákup materiálu jinde nezařaze 100 000,00

Pohonné hmoty a maziva 5 000,00

Nákup ostatních služeb 700 000,00

Opravy a udržování 900 000,00

Celkem: Silnice 1 755 000,00

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Budovy, haly a stavby 100 000,00

Celkem: Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 100 000,00

Provoz veřejné silniční dopravy

Výdaje na dopravní územní obslužnosti 20 000,00

Celkem: Provoz veřejné silniční 
dopravy 20 000,00

Pitná voda

Služby peněžních ústavů 500,00

Celkem: Pitná voda 500,00

Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

Nákup ostatních služeb 100 000,00

Platby daní a poplatků státním -60 000,00

Budovy, haly a stavby 200 000,00

Celkem: Odvádění a čištění odpadních 
vod a nakládání s kaly 240 000,00

Základní školy

Nákup ostatních služeb 120 000,00

Opravy a udržování 100 000,00

Neinvestiční příspěvky 2 500 000,00

Budovy, haly a stavby 450 000,00

Celkem: Základní školy 3 170 000,00

Činnosti knihovnické

Ostatní osobní výdaje 12 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00

Celkem: Činnosti knihovnické 27 000,00

Ostatní záležitosti kultury

Ostatní osobní výdaje 12 000,00

Celkem: Ostatní záležitosti kultury 12 000,00

Ost.záležitosti ochrany památek a péče o kulturní 
dědictví

Nákup ostatních služeb 200 000,00

Celkem: Ost.záležitosti ochrany 
památek a péče o kulturní dědictví 200 000,00

obec rUdník: schválený rozpočet na rok 2o12
příjmy výdaje

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků
Nákup ostatních služeb 80 000,00

Celkem: Ostatní záležitosti 
sdělovacích prostředků 80 000,00

Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků
Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00

Nákup ostatních služeb 75 000,00

Pohoštění 25 000,00

Věcné dary 10 000,00

Celkem: Ostatní záležitost kultury, 
církví a sděl. prostředků 135 000,00

Ostatní tělovýchovná činnost
Ost.neinvestiční transfery nezařazený 168 000,00

Budovy, haly a stavby 100 000,00

Celkem: Ostatní tělovýchovná činnost 268 000,00
Využití volného času dětí a mládeže

Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00

Nákup ostatních služeb 20 000,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek / 
nákup z darů na hřiště

100 000,00

Celkem: Využití volného času dětí 
a mládeže 140 000,00

Ostatní speciální zdravotnická péče
Ost.neinvestiční transfery nezařazený 5 000,00

Neinvestiční nedotační transfery 250 000,00

Celkem: Ostatní speciální 
zdravotnická péče 255 000,00

Bytové hospodářství
Potraviny 1 000,00

Služby peněžních ústavů 1 500,00

Platby daní a poplatků státním 12 000,00

Budovy, haly a stavby 4 300 000,00

Celkem: Bytové hospodářství 4 314 500,00
Veřejné osvětlení

Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00

Elektrická energie 500 000,00

Nákup ostatních služeb 50 000,00

Opravy a udržování 60 000,00

Budovy, haly a stavby 150 000,00

Celkem: Veřejné osvětlení 780 000,00
Pohřebnictví

Nákup ostatních služeb 50 000,00

Opravy a udržování 150 000,00

Ostatní neinvest.transfery obyvatel 45 000,00

Celkem: Pohřebnictví 245 000,00
Územní plánování

Nákup ostatních služeb 700 000,00

Celkem: Územní plánování 700 000,00
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ostatní osobní výdaje 44 500,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 85 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazeny 30 000,00

Ost.neinvest.transfery 11 500,00

Celkem: Komunální služby a územní 
rozvoj jinde nezařazené 171 000,00

Ost. záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. rozvoje
Ostatní osobní výdaje 50 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazeny 15 000,00

Nákup ostatních služeb 30 000,00

Celkem: Ostatní záležitosti bydlení, 
komunál. služeb a územ. rozvoje 95 000,00

Monitoring ochrany ovzduší
Nákup ostatních služeb 2 000,00

Celkem: Monitoring ochrany ovzduší 2 000,00
Sběr a svoz komunálních odpadů

Ostatní osobní výdaje 10 000,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazeny 33 000,00

Nákup ostatních služeb 1 120 000,00

Celkem: Sběr a svoz komunál. odpadů 1 193 000,00
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 60 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazeny 40 000,00

Pohonné hmoty a maziva 45 000,00

Služby peněžních ústavů 13 000,00

Nákup ostatních služeb 30 000,00

Opravy a udržování 40 000,00

Dopravní prostředky 500 000,00

Celkem: Péče o vzhled obcí a v. zeleň 728 000,00
Ostatní soc. péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva

Dary obyvatelstvu 20 000,00

Celkem: Ostatní sociální péče a pomoc 
ostatním skupinám obyvatelstva 20 000,00

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče
Budovy, haly a stavby 200 000,00

Celkem: Ostatní služby a činnosti 
v oblasti sociální péče 200 000,00

Požární ochrana – dobrovolná část
Ochranné pomůcky 53 400,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazeny 40 500,00

Studená voda 1 000,00

Elektrická energie 50 000,00

Pevná paliva 15 000,00

Pohonné hmoty a maziva 37 000,00

Služby telekomunikací a radiokom. 8 000,00

Služby peněžních ústavů 12 000,00

Služby školení a vzdělávání 10 000,00

Nákup ostatních služeb 21 500,00

Opravy a udržování 205 000,00

Cestovné (tuzemské i zahraniční 3 000,00

Nájemné za nájem s právem koup 150 000,00

Dopravní prostředky 350 000,00

Celkem: Pož. ochrana – dobrovol. část 986 400,00
Zastupitelstva obcí

Odměny členů zastupitelstev ob 750 000,00

Povin.pojistné na soc.zabezpečení 120 000,00

Povinné pojistné na veřejné zdrav. 68 000,00

Pohoštění 3 000,00

Celkem: Zastupitelstva obcí 941 000,00

Činnost místní správy

Platy zaměstnanců 3 370 000,00

Ostatní osobní výdaje 48 000,00

Povin.pojistné na soc.zab. 830 000,00

Povinné pojistné na veřejné zdrav. 310 000,00

Povinné pojistné na úrazové pojištění 20 000,00

Ochranné pomůcky 20 000,00

Léky a zdravotnický materiál 1 000,00

Knihy, učební pomůcky a tisk 28 000,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazeny 50 000,00

Studená voda 8 000,00

Elektrická energie 320 000,00

Pohonné hmoty a maziva 45 000,00

Služby pošt 50 000,00

Služby telekomunikací a radiokom. 100 000,00

Služby peněžních ústavů 70 000,00

Konzultační, poradenské a práv 100 000,00

Služby školení a vzdělávání 100 000,00

Nákup ostatních služeb 650 000,00

Opravy a udržování 430 000,00

Programové vybavení 120 000,00

Cestovné (tuzemské i zahraniční 25 000,00

Neinvestiční transfery obcím 20 000,00

Platby daní a poplatků státním 50 000,00

Ostatní neinvest.transfery obyvatel 64 000,00

Neinvestiční půjč.prostředky 72 000,00

Dopravní prostředky 250 000,00

Celkem: Činnost místní správy 7 301 000,00

Pojištění funkčně nespecifikované

Služby peněžních ústavů 150 000,00

Celkem: Pojištění funkčně 
nespecifikované 150 000,00

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

Převody fondu kult. a soc.potřeb 120 000,00

Převody vlastním rozpočtovým ú 1 400 000,00

Celkem: Převody vlastním fondům 
v rozpočtech územní úrovně 1 520 000,00

Ostatní finanční operace

Platby daní a poplatků státním 100 000,00

Celkem: Ostatní finanční operace 100 000,00

VÝDAJE CELKEM 26 207 200,00

FINANCOVÁNÍ

Změna stavu krátkodobých prostředků 6 314 220,00

Uhrazené splátky dlouhodobých -1 351 100,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM 4 963 120,00

Plán
NÁKLADY
prodej zboží 1 000,00
ostatní služby 25 000,00
CELKEM: 26 000,00
VÝNOSY
výnosy z prodeje služeb 20 000,00
výnosy z pronájmu 30 000,00
Výnosy z prodaného zboží 330,00
Výnosy z prodaného zboží 1 250,00
úroky 7 000,00
CELKEM: 58 580,00
VÝSLEDEK 32 580,00
POZEMKY – NÁKLADY
ostatní služby – pozemky 22 400,00
CELKEM: 22 400,00
POZEMKY – VÝNOSY
Výnosy z pronájmu 116 000,00
CELKEM: 116 000,00
POZEMKY – VÝSLEDEK 93 600,00
LESY – NÁKLADY
Spotřeba materiálu 437 000,00
ostatní služby – les 638 000,00
mzdové náklady – les 278 400,00
Zákonné sociální pojištění 69 600,00
Zákonné sociální pojištění 25 100,00
CELKEM: 1 448 100,00
LESY – VÝNOSY
výnosy z prodeje dřeva 1 100 000,00
CELKEM: 1 100 000,00
LESY – VÝSLEDEK: -348 100,00
VODOVOD – NÁKLADY
Spotřeba materiálu 20 000,00
opravy vodovodu 150 000,00
CELKEM: 170 000,00
VODOVOD – VÝNOSY
Výnosy z pronájmu 250 000,00
CELKEM: 250 000,00
VODOVOD – VÝSLEDEK: 80 000,00
BYtY A NEBYtY – NÁKLADY
spotřeba materiálu 100 000,00
spotřeba vody 280 000,00
spotřeba plynu 1 100 000,00
spotřeba el. 360 000,00
opravy bytů a nebytů 1 825 000,00
ostatní služby-byty, nebyty 300 000,00
mzdové náklady-MO 200 000,00
zákonné SP MO 52 000,00
zákonné ZP MO 18 000,00
CELKEM: 4 235 000,00
BYtY A NEBYtY – VÝNOSY
Výnosy z pronájmu 4 380 000,00
CELKEM: 4 380 000,00
BYtY A NEBYtY  –VÝSLEDEK 145 000,00

PLÁN hOSPODÁŘSKéhO VÝSLEDKu 
CELKEM

3 080,00

plán hospodářskÉ  
činnosti na rok 2o12

přílohaRudnické noviny | číslo 1 | březen2012

Pro RN připtavili Jiří Jiráseka Ludmila Rodrová



přílohaRudnické noviny | číslo 1 | březen2012

pracoviště pro Královéhradecký kraj, 
Hořická 283, Hradec Králové. 
1c3/27/2012 – ZO schválit úplatný 
převod poz.p.č. 5120/2 – ost. plocha 
o  výměře 104 m2, (pozemek dotče-
ný stavbou ATS Javorník), dle GP č. 
1128-252/2010 ze dne 30.07.2010 
v kat. území Rudník, od PF ČR, Kraj-
ské pracoviště pro Královéhradecký 
kraj, Hořická 283, Hradec Králové. 
1d1/27/2012 – ZO zrušit usnese-
ní ZO č. 2b bod 1/21/2009 ze dne 
16.06.2009 v plném znění (týká se bez-
úplatného převodu pozemků, zastavě-
ných místní komunikací III/32554, 
v k.ú. Rudník).
1d2/27/2012 – ZO schválit bezú-
platný převod pozemků st.p.č. 551/2, 
948/1, 954/2 a  poz.p.č. 2927/1, 
2927/2, 2927/3, 2927/4, 2927/5, 
2927/8, 3013/9, 3201/2, 3625, 3665, 
3666, v  kat. území Rudník, obci 
Rudník, které se nacházejí pod částí 
vyřazené komunikace III/32554 na 
základě rozhodnutí č.j. 17  632/1996-
230-GR ze dne 13.3.1996. Pozemky 
budou převedeny z  majetku Králo-
véhradeckého kraje do majetku obce 
Rudník.
3c2/27/2012 – ZO schválit dodavate-
lem zakázky malého rozsahu pro akci 
„Výměna výplní stavebních otvorů pro 
bytový dům čp. 418, Rudník“ spo-
lečnost Window Holding a.s., Lázně 
Toušeň za celkovou cenu díla ve výši 
414.633,00 Kč včetně DPH.

RO stanovuje: 
2a/27/2012 – řediteli ZŠ Rudník 
Mgr. Petrželovi plat dle předloženého 
návrhu.

RO pověřuje: 
5/27/2012 – výkonem úkonů v rámci 
opatrovnictví nezpůsobilému panu 
Jiřímu Deákovi a  nezpůsobilé paní 
Anně Deákové paní Věru Prouzovou, 
zaměstnance Obce Rudník.

RO ukládá: 
7/27/2012 – tajemníkovi obecního 
úřadu zřídit v  DPS azyl před nepříz-
nivými klimatickými podmínkami pro 
obyvatele obce, kteří se v  důsledku 
mrazů ocitnou v  situaci ohrožující ži-
vot a zdraví.

Výpis přijatých usnesení  
z 28. jednání rady obce  

dne 15. 2. 2012

RO schvaluje: 
1a1/28/2012 – prominutí nájemné-
ho za měsíc březen 2012 manželům 
Kasnarovým, bytem Rudník čp. 311, 
ve výši 3.338 Kč a  manželům Licko-
vým , bytem Rudník čp. 311, ve výši 
3.084 Kč z  důvodu ztíženého užívaní 
bytu v důsledku vytopení sousedy dne 
22.01.2012.
1b/28/2012 – výpůjčku nebytových 
prostor (prodejny) v č. p. 406 v Terezí-
ně paní Lence Lhotové, bytem Rudník 
267 za účelem provozování dětského 
koutku. Smlouva o výpůjčce bude uza-
vřena na dobu neurčitou s  výpovědní 
lhůtou tří měsíce. 
1c2/28/2012 – odpisové doby dlou-
hodobého majetku dle přílohy č.1, 2 
a 4 ČÚS č. 708 
dle přiloženého soupisu, který je sou-
částí zápisu z jednání RO.

1d/28/2012 – limitní částky v poklad-
nách OÚ Rudník takto: 
pokladna správního odboru: 
35.000,00 Kč
pokladna majetkovém odboru: 
35.000,00 Kč. 
2a/28/2012 – komisi pro otvírání 
obálek pro zakázku malého rozsahu „ 
Výběr dodavatele zásahového vozidla 
pro JPO III – SDH Arnultovice ve slo-
žení: Jiří Šedivý, Mgr. Simona Schwa-
ningerová, Bc. Aleš Maloch, Mgr. Háj-
ková, Jiří Jirásek. 

RO revokuje: 
1c1/28/2012 – RO ruší usnesení č. 
2e2/24/2011

RO ukládá: 
1a2/28/2012 – MO uplatnit náhradu 
škody vzniklé dne 22.01.2012 na ma-
jetku obce v  čp. 311, kterou způsobili 
svým jednáním nájemníci bytu č. 2, 
manželé Petr a Věra Pichlovi.
3/28/2012 – tajemníkovi obecního 
úřadu připravit podklady pro vyhlá-
šení konkurzu na ředitele Základní 
a  mateřské školy Rudník dle zákona 
č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů , o  předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a  jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a to v termínu do 
14.03.2012.

Výpis usnesení z 8. zasedání  
Zastupitelstva obce Rudník  

dne 8. prosince 2011

ZO schvaluje:
2a/8/2011 – na základě geometrické-
ho plánu č. 1174-177/2011 prodej po-
zemku p.p.č. 2931/2 – ost. plocha, o vý-
měře 35 m2, která byla oddělena z p.p.č. 
2931,kat. území Rudník za cenu 30 Kč/
m2, ve smyslu směrnice č. 5/2008, pří-
lohy č. 1. Náklady spojené s  prodejem 
uhradí nabyvatelé pozemku.
2b/8/2011 – prodej pozemku, dílu 
„b“ o  výměře 7 m2, který byl oddělen 
z poz.p.č. 2858/1 a následně bude slou-
čen do nově vzniklé stp. č. 1202, kat. 
území Rudník, na základě GP č. 1157-
180/2011 ze dne 26.05.2011 za cenu 30 
Kč/m2, ve smyslu směrnice č. 5/2008, 
přílohy č. 1. Náklady spojené s  prode-
jem uhradí nabyvatelé pozemku.
2d/8/2011 – kupní smlouvu 
č.  61/512/2011 na odkoupení staveb-
ní parcely č. 443/3 – zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 409 m2, v obci a kat. 
území Rudník od Úřadu pro zastupová-
ní státu ve věcech majetkových, Územní 
pracoviště Hradec Králové, za kupní 
cenu ve výši 45.000,- – Kč. 
2f/8/2011 – prominutí nevymahatel-
né pohledávky společnosti ATC s.r.o. 
Rudník čp. 132 ve výši 58.152 Kč, 
vzniklou jako úrok ze splátkového ka-
lendáře kupní ceny za areál koupaliště 
v Rudníku.
2g/8/2011 – prodej bytu č.1 v čp. 317, 
Rudník ,1+kk s  příslušenstvím o  ve-
likosti 46 m2 a  spoluvlastnický podíl 
o velikosti 4633/36443 na společných 
částech domu čp. 317 na st.p.č. 493 
a st. p. č. 493 k.ú. Rudník a spoluvlast-
nického podílu 1/12 zděné kůlny na 
st. p.č. 495 a spoluvlastnického podílu 
1/12 st.p. č. 495 , k.ú. Rudník , ve výši 
299.000 Kč.
2h/8/2011 – převod objektu čp. 52 na 

st.p.č. 235, st.p.č. 235 a  p.p.č. 407/1, 
vše v  k.ú. Rudník za celkovou kupní 
cenu 320.000,00 Kč do vlastnictví 
obce Rudník.
2i/8/2011 – vyřazení majetku v  hod-
notě 75.547,00 Kč. Ukládá likvidační 
komisi tento majetek fyzicky zlikvido-
vat.
4a/8/2011 – rozpočtové opatření 
č. 8/2011, kterým se příjmy sníží 
o  669.200,00 Kč a  výdaje se sníží 
o  6.267.000,00 Kč. Tímto opatřením 
se finanční prostředky na běžných 
účtech zvýší o 5.597.800,00 Kč
4b/8/2011 – schodkový rozpočet na 
rok 2012. Rozpočtové příjmy ve výši 
21.244.080,00 Kč a rozpočtové výdaje 
ve výši 26.207.200,00 Kč. Financová-
ní výdajů ve výši 6.314.220,00 Kč bude 
hrazeno z prostředků na běžném účtu.
4c/8/2012 – plán hospodářské čin-
nosti na rok 2012. Náklady ve výši 
5.901.500,00 Kč a  výnosy ve výši 
5.904.580,00 Kč. Zisk HČ v roce 2012 
je naplánován ve výši 3.080,00 Kč.

ZO bere na vědomí:
1/8/2011 – zprávu o  plnění usnesení 
ZO a RO. 

ZO ruší:
2e/8/2011 – usnesení č. 2l/7/2011 
ze dne 08.09.2011 v  plném znění, ve 
věci směny pozemků p.p.č. 132/1 za 
pozemek p.p.č. 911, vše v  kat. území 
Bolkov. 
2c1/8/2011 – část usnesení č. 
9/17/05 ze dne 21.9.2005 a část usne-
sení č. 6/19/05 ze dne 7.12.2005.

ZO vydává:
3/8/2011 – ZO vydává Etický kodex 
ZO Rudník v předloženém znění.

Výpis usnesení z 9. zasedání  
Zastupitelstva obce Rudník  

dne 16. února 2012

ZO schvaluje:
2c/9/2012 – prodej pozemku p.p.č. 
114 – ost. plocha o výměře 367 m2, kat. 
úz. Bolkov, dle směrnice č. 5/2008, 
přílohy č. 1, za cenu 30,-Kč/m2. Ná-
klady spojené s  převodem pozemku 
uhradí nabyvatel pozemku.
2d2/9/2012 – bezúplatný převod 
st.p.č. 1194 – zastavěná plocha o  vý-
měře 23 m2, kat. území Rudník, (poze-
mek pod stavbou ATS Javorník) dle GP 
č. 1128-252/2010 ze dne 30.07.2010 
od PF ČR, Krajské pracoviště pro Krá-
lovéhradecký kraj, Hořická 283, Hra-
dec Králové. 
2d3/9/2012 – úplatný převod poz.p.č. 
5120/2 – ost. plocha o výměře 104 m2, 
(pozemek dotčený stavbou ATS Javor-
ník), dle GP č. 1128-252/2010 ze dne 
30.07.2010 v  kat. území Rudník, od 
PF ČR, Krajské pracoviště pro Králo-
véhradecký kraj, Hořická 283, Hradec 
Králové. 
2e2/9/2012 – bezúplatný převod 
pozemků st.p.č. 551/2, 948/1, 954/2 
a  poz.p.č. 2927/1, 2927/2, 2927/3, 
2927/4, 2927/5, 2927/8, 3013/9, 
3201/2, 3625, 3665, 3666, v  kat. 
území Rudník, obci Rudník, které se 
nacházejí pod částí vyřazené komu-
nikace III/32554 na základě rozhod-
nutí č.j. 17  632/1996-230-GR ze dne 
13.3.1996. Pozemky budou převedeny 
z majetku Královéhradeckého kraje do 

majetku obce Rudník.
2f/9/2012 –uzavření darovací smlou-
vy na stavbu zvoničky, umístěné na 
p.p.č. 996/1, k.ú. Bolkov, mezi obcí 
Rudník, jako obdarovaným a  OB-
ČANSKÝM SDRUŽENÍM PŘÁTELÉ 
BOLKOVA jako dárcem
4a/9/2012 – ZO schvaluje zhotovite-
lem stavební zakázky malého rozsahu 
„Výměna výplní stavebních otvoru pro 
bytový dům čp. 418, Rudník“ společ-
nost Window Holding a.s., Lázně Tou-
šeň, IČ: 28436024, za celkovou cenu 
díla ve výši 414.633,00 Kč včetně DPH 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo.
4b/9/2012 – dodavatele zakázky 
malého rozsahu – Nákup hasičského 
vozidla pro JPO III SDH Arnultovice 
za nabídkovou cenu 722.629,00 Kč 
vč. DPH v  souladu s  nabídkou. Do-
davatelem zakázky je firma MADE 
IN RUSSIA s.r.o. a  pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.
5a/9/2012 – podání žádosti o podpo-
ru ze SFŽP Prioritní osa: 3. Udržitelné 
využívání zdrojů energie, Oblast pod-
pory: realizace úspor energie a využití 
odpadního tepla u  nepodnikatelské 
sféry na veřejných budovách na akci 
„Energeticko – ekologická opatření 
na budově DPS čp. 75 v obci Rudník.
6a/9/2012 –rozpočtové opatření 
č. 9/2011, kterým se příjmy zvýší 
o  5.138.307,98 Kč a  výdaje se zvýší 
o 1.650.000,00 Kč. Tímto rozpočtovým 
opatřením se fin.prostředky na běž-
ných účtech zvýší o 3.488.307,98 Kč.
6b1/9/2012 –uzavření smlouvy se 
společností OREDO s.r.o. na zřízení 
autobusového spoje s  odjezdem 4:47 
hod. ze zastávky Rudník – Leopoldov 
v pracovní dny, za celkové náklady na 
celoroční provoz v  pracovních dnech 
ve výši 4.200,00 Kč s DPH.
6b2/9/2012 –rozpočtové opatření č. 
1/2012, kterým dojde k  navýšení roz-
počtových výdajů obce pro rok 2012, 
kapitoly 2221 silniční doprava, o část-
ku 4.200,00 Kč. Rozdíl bude pokryt 
z běžného účtu.
8/9/2012 – předložený plán činnosti 
kontrolního výboru tak jak ho předlo-
žil předseda Ing. Jiří Stuchlík.

ZO ruší:
2d1/9/2012 – usnesení 2h bod 
2/20/09 ze dne 12.05.2009 v  plném 
znění (týká se bezúplatného pře-
vodu p.p.č. 1181) a  část usnesení 
2f/19/2009 ze dne 31.3.2009 – (týká 
se úplatného převodu p.p.č. 2413/9). 
2e1/9/2012 – usnesení ZO č. 2b bod 
1/21/2009 ze dne 16.06.2009 v plném 
znění (týká se bezúplatného převodu 
pozemků, zastavěných místní komu-
nikací III/32554, v k.ú. Rudník).
7a/9/2012 – obecně závaznou vyhláš-
ku č. 1/2011,o  místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj 
nebo jiné technické herní zařízení po-
volené Ministerstvem financí podle 
jiného právního předpisu.
HLASOVÁNÍ: 13-0-0

ZO ukládá:
3a2/9/2012 – místostarostce a  ta-
jemníkovi připravit pro jednání RO 
organizační opatření k  zajištění po-
skytování služeb dle § 83 zákona č. 
108/2006 Sb., o  sociálních službách 
k 01.03.2012.

Pro RN připtavil Jiří Jirásek
tajemník OÚ


